
IL DIRIGENTE COMANDANTE

Premesso che,
come ogni anno, nella giornata di chiusura della Peregrinatio di  Sant’Antonio di
Padova  in  piazza  Municipio,  prevista  tra  il 19/20  giugno  2025,  si  radunerà  un
notevole numero di fedeli;
Ritenuto necessario  per  la  sicurezza  pubblica  e  privata  sospendere  la  libera
circolazione veicolare delle strade intersecanti gli ultimi tratti della “Peregrinatio”,
al fine di rendere più agevole e sicuro l'accesso e il deflusso dei visitatori e del
corteo religioso;
Ravvisato pertanto che sia opportuno e necessario, a salvaguardia della pubblica
e privata incolumità,  nelle  strade interessate  dalla  “Peregrinatio”,  nonché nelle
strade aree prossime alla chiesa di San Giovanni Battisti, apportare delle modifiche
alla circolazione stradale;
Visto l’art. 107 del D.L.vo n° 267 del 18.08.2000.
Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.L. 30/04/92 n. 285 e successive modificazioni ed
integrazioni.

ORDINA

dalle ore 21.00 del 19.06 fino al passaggio della processione:
E’ FATTO sospensione del traffico veicolare in corso Vittorio Emanuele e via 
Gennaro Ciaramelli fino a p.zza Municipio.

dalle ore 21.00 del 19.06 fino a termine manifestazione religiosa:
E’ FATTO sospensione del traffico veicolare e divieto di sosta con rimozione 
forzata in p.zza Municipio.

E’ FATTA inversione del senso unico di marcia in via Pigna, con obbligo di svolta a
dx ai veicoli percorrenti via Santa Maria giunti all’altezza della medesima via. 

E’ FATTA sospensione del traffico veicolare in via F.lli Rosselli con obbligo di svolta
a dx per via Rosario ai veicoli con direzione p.zza Municipio.

E’ FATTA sospensione del traffico veicolare del tratto di via Gennaro Ciaramelli da
via Guerra a p.zza Municipio, con obbligo di svoltare a sx per i veicoli provenienti
da via Guerra.

E’  FATTA  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  e  sospensione  del  traffico
veicolare nel tratto di via Principe di Napoli da p.zza Municipio a 1° vicolo Principe
di Napoli.

E’ FATTA sospensione del traffico veicolare nel tratto di via Santa Maria da via
Pigna a p.zza Municipio.

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 
è vietato il  transito di qualsiasi  veicolo in entrambi i  sensi  di  marcia nel  tratto
interessato  dal  passaggio  della  “Peregrinatio”,  o  nel  tratto  interessato  dalla
sospensione della circolazione.

Non sarà inoltre consentito in p.zza Municipio ed aree adiacenti, l’occupazione di
suolo su area pubblica agli operatori commerciali il 19 giugno 2025.

Resta inoltre autorizzata ogni ulteriore variazione posta in essere dal personale di
vigilanza in relazione a sopravvenute esigenze contingibili e urgenti connesse alla
viabilità della zona interessata.



DEROGHE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

- veicoli adibiti a servizi emergenze e soccorso;
- veicoli adibiti a servizi di Polizia.

                                                          DISPONE   

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it –  area  trasparenza  ex  D.Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i.
nonché trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore
alla Polizia Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di
Polizia  di  Stato  Afragola,  al  Signor  Comandante  Gruppo  Guardia  di  Finanza
Frattamaggiore,  Signor  Comandante  Stazione  Carabinieri  Afragola,  al  Signor
Comandante Polizia Locale di Afragola, al sig. Comandante dei VV.FF. Di Napoli,
all’Asl Napoli 2 Nord postazione 118, all’azienda del trasporto pubblico EAV a Padre
Vilardi  Salvatore  -  ognuno  per  la  propria  competenza,  sono  incaricati  della
esecuzione e sorveglianza della presente ordinanza.
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate
le violazioni di Legge.
Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale,
Maggiore dott. Antonio Amore.
Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP. (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   
                                                             IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI ) 

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-06-17T16:07:03+0200
	Piricelli Antonio




